Rio de Janeiro , 28 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XV | Nº 3600

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            3

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:BED2D7AE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE 4ª. TERMO DE ADITAMENTO DO

CONTRATO Nº011/2021-PMA

Processo nº: 0186/2021 do PMA Partes: SECRETARIA

MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E VIEIRA STONES

EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Contratação De Empresa

Especializada Em Gestão e Fornecimento de Mão de Obra,

Manutenção, Asseio, Limpeza, Conservação e Apoio Operacional de

Natureza Contínua, Manutenção Preventiva e Corretiva das

Instalações Prediais Para Atender as Secretarias Municipais de

Aperibé-RJ. Prazo: 12(doze) meses

Valor Estimado: R$ 11.492.509,76(onze milhões e quatrocentos

noventa dois mil e quinhentos nove reais e setenta seis centavos).

Data: 01/03/2024

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:5DA790E5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução 003/2024

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do

Município de Aperibé no uso de suas atribuições que lhe conferem a

Lei Federal nº 8.069/90, a Lei Municipal nº. 699/2017e a Lei Nº. 709,

de 13 de julho de 2018 e no exercício de sua função deliberativa e

controladora das ações da Política Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente de Aperibé. Dispõe sobre a APROVAÇÃO da

prestação de contas do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Aperibé, do ano de 2023.

DELIBERA: Art. 1º - Aprovar, conforme Ata 03 do dia 27/03/2024,

a prestação das contas do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente de Aperibé, do ano de 2023.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Aperibé, 27 de Março de 2024.

DOUGLAS BRUNO GOMES
Presidente do CMDCA

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:99B8D42C

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 – FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Aperibé/RJ, através do Setor de

Licitação torna público que realizará Licitação na modalidade

PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 002/2024-FMS, tendo como

data e horário do início da disputa às 13hs do dia 15 de abril de 2024,

cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TIRAS

REAGENTES GLICEMICAS PARA ATENDER AOS PACIENTES

QUE FAZEM PARTE DO PROGRAMA HIPERDIA DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE”. O Edital poderá ser obtido no site

https://www.aperibe.rj.gov.br/licitacao, pelo site

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi

na=1 ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a disputa. Duvidas

pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com.

Aperibé/RJ, 26 de março de 2024.

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO
Pregoeiro

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:24F1E6B3

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 – FMS

O Município de Aperibé, através do Setor de Licitação torna público

que realizará Licitação na modalidade PREGÃO na forma

ELETRÔNICA nº 001/2024-FMS, tendo como data e horário do

início da disputa às 13:00hs do dia 17 de abril de 2024, cujo objeto é

a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA,

ELÉTRICA E DE FUNILARIA PARA A MANUTENÇÃO DOS

VEÍCULOS PESADOS”. O Edital poderá ser obtido no site

https://www.aperibe.rj.gov.br/licitacao, pelo site

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi

na=1 ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a disputa. Duvidas

pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com.

Aperibé/RJ, 26 de março de 2024.

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO
Pregoeiro

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:1F1A9E0F

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 – FMAS

O Fundo Municipal de Assistência Social de Aperibé/RJ, através do

Setor de Licitação torna público que realizará Licitação na

modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 001/2024-FMAS,

tendo como data e horário do início da disputa às 13hs do dia 16 de

abril de 2024, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS

DESTINADAS AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS QUE SE

ENCONTRAM EM VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA E/OU

SITUAÇÃO DE CALAMIDADE NO MUNICÍPIO DE APERIBÉ”.

O Edital poderá ser obtido no site

https://www.aperibe.rj.gov.br/licitacao, pelo site

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi

na=1 ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a disputa. Duvidas

pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com.

Aperibé/RJ, 27 de março de 2024.

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO
Pregoeiro

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:C7F3300D

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

NOMEIA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE PA

01-0009.2024.

PORTARIA Nº 015, DE 27 DE MARÇO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO DE

FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DE AQUISIÇÃO E

DESTINAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PELA CÂMARA

MUNICIPAL DE DUAS BARRAS – RJ;

GUILHERME SOARES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara

Municipal de Duas Barras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais:

CONSIDERANDO que durante o decorrer do exercício financeiro

são adquiridos gêneros alimentícios para atender a demandas geradas

Marcos Paulo
Retângulo